
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПЛАВСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 
от 3 марта 2022 года          № 77 

 

О проведении  районного online-фестиваля 

«Это наша с тобой биография»  

в образовательных организациях МО Плавский район 

 

В целях  создания условий для привлечения образовательных 

организаций муниципального образования Плавский район  к изучению 

исторических материалов, связанных с образованием в Плавском районе; 

активизации деятельности образовательных организаций по сохранению 

нематериального культурно-исторического наследия педагогической 

общественности Плавского района; создания виртуального музея истории 

образования Плавского района;  представления и популяризации 

педагогического опыта образовательных организаций МО Плавский район    

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить положение о районном online-фестивале «Это наша с тобой 

биография» в образовательных организациях МО Плавский 

район  (Приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

- организовать подготовительную работу по созданию видеороликов в 

период с 24 февраля по 27 мая 2022 года; 

- сформировать сценарий будущего видеоролика и организовать работу 

по его созданию в срок до 01.10.2022 года; 

- подготовить видеоролик к трансляции до 15.11.2022 года. 



3. Организацию и проведение фестиваля возложить на МКУ ДПО МО 

Плавский район «ЦНППМПР» (директор Л.В. Дедук). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета образования 

администрациИ  муниципального  

образования Плавский район                                                    Е.В.Михайлова  
 

 

   Исп. Л.В. Дедук 

+7 (48752) 6-53-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                       к приказу комитета образования администрации  

                                                                                                         муниципального образования  Плавский район 

№ 77 от  «03» марта 2022 года 

 

 

Положение 

о проведении online-фестиваля «Это наша с тобой биография» 

в образовательных организациях МО Плавский район  

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Online-фестиваль «Это наша с тобой биография» (далее Фестиваль) 

проводится комитетом образования МО Плавский район в целях создания 

виртуального музея истории образования Плавского района. 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ 

Цель: представление и популяризация педагогического опыта 

образовательных организаций МО Плавский район. 

 

Задачи:  

- создание условий для привлечения образовательных организаций 

муниципального образования Плавский район  к изучению исторических 

материалов, связанных с образованием в Плавском районе; 

- активизация деятельности образовательных организаций по сохранению 

нематериального культурно-исторического наследия педагогической 

общественности Плавского района; 

- сохранение, обобщение и приумножение нравственных, культурных, 

творческих традиций образовательных организаций МО Плавский район; 

- выявление творчески работающих педагогов, обобщение и представление 

педагогического опыта образовательной организации;  

- развитие творческого потенциала педагогов;  

- развитие информационно-образовательной среды системы   МО Плавский 

район.   

 

3. ОРГАНИЗАТОРЫ И УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ 

3.1. Организаторами фестиваля  являются комитет образования 

администрации муниципального образования Плавский район, Плавская 

районная Тульской области организация профессионального союза 

http://profsoyuz-plavsk.lbihost.ru/
http://profsoyuz-plavsk.lbihost.ru/


работников народного образования и науки Российской Федерации, МКУ 

ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР». 

3.2. Участниками фестиваля  являются все образовательные организации МО 

Плавский район. 

3.3. Участниками Конкурса могут быть как отдельные авторы, так и 

авторские коллективы. 

4. ТРЕБОВАНИЯ К  РАБОТАМ 

4.1. На фестиваль предоставляются видеоролики об истории создания и 

становления образовательной организации, о педагогическом и руководящем 

составе образовательных организаций, о результатах деятельности 

образовательной организации. 

4.2. На фестиваль предоставляются видеоролики, снятые (созданные) 

любыми доступными средствами, соответствующие тематике фестиваля. 

4.3. К участию в Конкурсе принимаются только завершенные оригинальные 

произведения, отвечающие целям и задачам проведения Конкурса. 

4.4.Требования к видеоролику: 

4.4.1. Формат – avi,  wmp, mp4. 

4.4.2. Максимальная продолжительность видеоролика  не ограничена. 

4.4.3. Использование при монтаже и съѐмке видеоролика специальных 

программ и инструментов – на усмотрение участника. 

4.4.4. Участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, 

видеоклип и т. д. и т.п.). 

4.4.5. В ролике могут использоваться фотографии. 

4.4.6. На фестиваль не принимаются ролики рекламного характера, 

оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в 

тематику фестиваля. 

4.5. Авторы отправляют свои работы на адрес  tcoso.plavsk@tularegion.org 

     до           11 ноября  2021 года. 

5. КРИТЕРИИ СОДЕРЖАНИЯ РАБОТ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА 

ФЕСТИВАЛЬ 

5.1. Содержательное наполнение видеороликов осуществляется по 

следующим критериям: 

− соответствие работы заявленной теме; 

http://profsoyuz-plavsk.lbihost.ru/
mailto:tcoso.plavsk@tularegion.org


− аргументированность и глубина раскрытия темы, ясность представления; 

− оригинальность видеоролика; 

− информативность. 

5.2.Техническое обеспечение видеороликов осуществляется по следующим 

критериям: 

− качество видеосъемки; 

− уровень владения специальными выразительными средствами; 

− эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие); 

− соответствие работы заявленным требованиям. 

6. РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ 

6.1. Сроки проведения Конкурса: февраль – ноябрь 2022 г. 

7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ФЕСТИВАЛЯ  

7.1. Все видеоролики будут размещены на специальном разделе сайта 

«Виртуальный музей»  МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР». 

7.2. Победитель и лауреаты награждаются грамоты комитета образования 

администрации муниципального образования Плавский район.  

7.3. Лучшие видеоролики будут размещены на YouTube канале МКУ ДПО 

МО Плавский район «ЦНППМПР» 

  

8. АВТОРСКИЕ ПРАВА 

ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в 

конкурсе, несет автор, приславший данную работу; 

присылая свою работу на Фестиваль, автор автоматически дает право 

организаторам Конкурса на использование представленного материала; 

в случае необходимости, организаторы Фестиваля могут запросить у 

автора оригинал видеоролика; 

присланные на Фестиваль видеоролики не рецензируются и не 

возвращаются. 

  

9. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

Контактный телефон: 8 (48752) 6-53-11, 2-19-27;                                                   

e-mail: tcoso.plavsk@tularegion.org 

mailto:tcoso.plavsk@tularegion.org

		2022-03-03T10:41:20+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




